2020年 12月吉日

各  位

公益財団法人国際港湾協会協力財団

会 長 中 尾 成 邦

（公印省略）

2020年度 IAPH協力財団国際港湾経営研修報告会のご案内

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当財団の活動につきまして種々ご支援、ご協力を賜り心より御礼申し上げ

ます。さて、当財団では、IAPHの国内会員港の中堅幹部を対象に国際港湾経営研修を

実施しており、本年が 10回目の研修となります。今年度は、COVID-19の影響で海外

研修の実施は叶いませんでしたが、5名の方の参加を得て国内研修を実施しました。5

名の研修成果として世界の港湾をめぐる最新の情報をご紹介する報告会を開催します

のでご案内申し上げます。

敬具

記

1. 日  時 2021年 1月 28日（木）1500～1730

2. 参加方式 オンライン配信（ウェブ会議ツール ZOOMを使用したセミナー）

参加される方は下記 URLよりオンライン聴講の申込みの登録をお願い致します。

https://zoom.us/webinar/register/WN_JEooBD92QOydl6d8aMe3Ig

申込み完了後、ZOOMのシステムより自動返信でセミナー聴講リンクURLが届き

ますので、当日はこのURLよりご接続いただけます。

３．次  第

1500-1505 開会挨拶    中尾成邦（公財）国際港湾協会協力財団 会長

1505-1520 10年間の研修の総括について

      井上聰史 政策研究大学院大学 客員教授

1520-1545 ロサンゼルス港の港湾経営とコンテナ戦略

      福嶋照香（東京港埠頭株式会社）

1545-1610 ロッテルダム港の先進的な取組みと経営に必要な計画

      三浦尚子（横浜市港湾局）

1610-1635 サバンナ港における港湾経営と戦略について

      高松由彦（横浜港埠頭株式会社）

1635-1700 港湾間競争の激化を契機に設立された北西港湾連合（シアトル・タコマ

港）の現状と将来展望    伊藤健治（名古屋港管理組合）

1700-1725 バルセロナ港の港湾経営 浜端康成（神戸市港湾局）

1725-1730 閉会挨拶   古市正彦（公財）国際港湾協会協力財団 理事長

4．登録締切り 2020年 12 ⽉28⽇（月）

5．問合せ先

国際港湾協会協力財団 担当：冨田、真中

〒105-0022 東京都港区海岸 1-16-1 ニューピア竹芝サウスタワー7階

Tel: 03-5403-2770  Fax: 03-403-7651

e-mail: n_tonda@iaphworldports.org

e-mail: h_manakai@iaphworldports.org